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AKTY NORMATYWNE DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZARZĄDZENIA DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
(od 7 sierpnia do 7 września 2012 r.)

l Zarządzenie nr 58 z dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie zaleceń w zakresie uznawania, ewidencjonowania i oceny odnowień natural-
nych (ZH-711-10/2012)

l Zarządzenie nr 59 z dnia 7 września 2012 r. w sprawie stażu absolwentów w Lasach Państwowych (GK-1103-20/12) 

UWAGA: z chwilą ukazania się drukiem „Biuletynu Informacyjnego Lasów Państwowych” wszystkie zarządzenia i decyzje Dyrek-
tora Generalnego LP wraz z załącznikami publikowane są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej PGL LP:  
http://bip.lasy.gov.pl

ZARZĄDZENIE NR 58
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 31 sierpnia 2012 r.

w sprawie zaleceń w zakresie uznawania, ewidencjonowania 
i oceny odnowień naturalnych

ZH-711-10/2012

Na podstawie art. 33 ust. 1 i ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 28 wrześ- 
nia 1991 r. o lasach (jednolity tekst Dz. U. Nr 12 z 2011 r., poz. 59) 
oraz § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu 
Gospodarstwu Leśnemu  Lasy Państwowe, zarządzam, co nastę-
puje:

§ 1
W celu uproszczenia procedur oraz zwiększenia możliwości 

uznawania odnowień naturalnych wprowadzam do stosowania  
w Lasach Państwowych znowelizowane zalecenia w zakresie 
uznawania, ewidencjonowania i oceny odnowień naturalnych, 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Traci moc Zarządzenie nr 47A Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 30 września 2005 r. 

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Adam Wasiak
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Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 58 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 31 sierpnia 2012 r.

ZALECENIA W ZAKRESIE  UZNAWANIA, 
EWIDENCJONOWANIA I OCENY 

ODNOWIEŃ NATURALNYCH

WSTĘP

Głównym celem hodowli lasu jest zachowanie lasów istniejących i kształtowanie nowych z respektowaniem procesów naturalnych 
poprzez stopniowe osiąganie stanów równowagi dynamicznej w ekosystemach leśnych. Realizacja tego celu jest możliwa dzięki racjonal-
nemu wykorzystaniu naturalnego odnowienia lasu, któremu powinna towarzyszyć świadomość nie tylko zalet, ale i ograniczeń dotyczą-
cych tego sposobu odnawiania lasu. 

Analiza celowości wykorzystania odnowienia naturalnego powinna uwzględniać korzyści wynikające z objęcia postępowaniem hodow-
lano-ochronnym tych odnowień. Ocena wartości hodowlanej inicjowanych i pojawiających się spontanicznie naturalnych odnowień oraz 
wynikający z tej oceny program zabiegów hodowlano-ochronnych powinny uwzględniać warunki ekologiczne odnawianej powierzchni  
i zróżnicowanie warunków przyrodniczych na danym obszarze. Tym samym konieczne jest zróżnicowanie progów wymagań decydują-
cych o uznaniu inicjowanych i spontanicznie pojawiających się odnowień naturalnych. 

Każde powstałe odnowienie naturalne powinno być traktowane indywidulanie, a decyzja o jego uznaniu powinna zostać podjęta  
w oparciu o kryteria ustalone w ramach nadleśnictwa. Od momentu powstania odnowienia naturalnego należy je monitorować, a w miarę 
potrzeb podejmować działania zmierzające do poprawy jego jakości i zdrowotności. Wykonywane zabiegi odnosimy do konkretnego 
adresu leśnego.  Od momentu uznania odnowienia naturalnego podlega ono planowym zabiegom hodowlano-ochronnym, tak aby w chwili 
oceny spełnione były wymagania określone w „Zasadach hodowli lasu”.

Zalecenia dotyczą wszystkich odnowień gatunków lasotwórczych, inicjowanych i powstałych samorzutnie pod okapem drzewostanu  
i na powierzchni otwartej.

Niniejsze zalecenia w zakresie uznawania i ewidencjonowania odnowień naturalnych upraszczają obowiązujące procedury oraz dają 
nadleśniczym możliwość wykorzystania odnowienia naturalnego w hodowli lasu w większym niż dotychczas stopniu. Jednocześnie pozo-
stawia się nadleśniczym duży margines swobody w kwalifikowaniu odnowień naturalnych i ich przydatności do dalszej hodowli.

Nadmierna formalizacja zasad wykorzystania odnowień naturalnych, wobec zmienności warunków przyrodniczych, może być przy-
czyną porażek hodowlanych i w wielu przypadkach zniechęcać do ewidencjonowania tych odnowień. Opracowane poniżej zalecenia, przy 
odpowiednim poziomie wiedzy leśnej i właściwym rozumieniu praw przyrody, pozwolą nadleśniczym na bardziej efektywne wykorzystanie 
odnowień naturalnych w bieżącej działalności gospodarczej i prowadzeniu gospodarki leśnej na zasadach ekologicznych.

I. UZNAWANIE 
1. Na potrzeby niniejszego zarządzenia pojęcie „odnowienie naturalne” oznacza:

a) odnowienie inicjowane i powstałe samorzutnie z obsiewu górnego lub bocznego gatunków lasotwórczych w drzewostanach przewi-
dzianych do cięć rębnych i przebudowy, na powierzchni otwartej i pod okapem drzewostanu; 

b) odnowienie w drzewostanach nie objętych planem cięć rębnych;
c) odnowienie powstałe samorzutnie na powierzchniach przeznaczonych do odnowienia – na haliznach i płazowinach;
d) odnowienie na powierzchniach przeznaczonych do wprowadzania dolnego piętra i do odnowienia (dolesienia) luk;
e) sukcesję naturalną na powierzchniach przeznaczonych do zalesienia, w tym na gruntach porolnych i nieużytkach;
f) odnowienie odroślowe.

2. Sposób postępowania przy uznawaniu i ocenie odnowień naturalnych przedstawia poniższy schemat:

3. Podstawą uznania odnowień naturalnych za przydatne do dalszej hodowli są kryteria przyjęte i wprowadzone zarządzeniem nadleśni-
czego. Kryteria powinny opisywać cechy odnowienia naturalnego, które w warunkach nadleśnictwa gwarantują osiągnięcie sukcesu 
hodowlanego. 

4. Decyzję o uznaniu określonej powierzchni odnowienia naturalnego podejmuje nadleśniczy.
5. Na etapie komisji założeń planu nadleśniczy wnioskuje o sporządzenie wykazu wszystkich opisanych w trakcie wykonywania planu 

urządzenia lasu powierzchni z odnowieniem naturalnym. Wykaz ten powinien być zaprezentowany podczas obrad narady techniczno-
-gospodarczej i wykorzystywany do monitoringu odnowień naturalnych w nadleśnictwie.

6. Decyzję o uznaniu opisanego przez wykonawcę planu urządzenia lasu odnowienia naturalnego podejmuje nadleśniczy. Sam fakt 
opisania odnowienia naturalnego w opisie taksacyjnym nie oznacza jego uznania. 

7. Odnowienia naturalne opisane w planie urządzenia lasu przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia zostają uznane na 
obowiązujących wcześniej zasadach. 
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  8. Dane odnowienie naturalne może być uznane tylko raz. Podstawą uznania jest protokół. Przykładowy wzór protokołu podany jest  
w załączniku 2.

  9. Cenne ekologicznie fragmenty odnowienia naturalnego, które nie spełniają kryteriów uznania, należy wykorzystywać, włączając je do 
upraw odnawianych sztucznie. 

10. W zależności od dominującego sposobu odnowienia, występującego na uznanej powierzchni, zalicza się ją w opisie taksacyjnym do 
powierzchni odnowionych odpowiednio naturalnie lub sztucznie.

11. Od momentu powstania odnowienie naturalne powinno być monitorowane pod kątem stopnia pokrycia, przydatności hodowlanej, 
określenia (zaplanowania) potrzeb pielęgnacyjnych i ewentualnych uzupełnień Sposób przeprowadzenia monitoringu ustala nadleś-
niczy.

12. Na powierzchniach szczególnie trudnych do odnowienia – podmokłych, zabagnionych, zmrozowiskach, pędraczyskach itp. – każde 
pojawiające się odnowienie naturalne, bez względu na jego jakość hodowlaną, należy zaakceptować i poddać procedurze uznania. 

13. Odnowienie naturalne, w tym w szczególności pojawiające się na gruntach przeznaczonych do zalesienia, które nie spełniają kryte-
riów uznania, mogą być wykorzystywane do celów osłonowych, pielęgnacyjnych i przedplonowych.

14. Na gruntach leśnych z uznawania należy wyłączyć odnowienia naturalne powstałe z obsiewu drzewostanów złej jakości i odnowienia 
gatunków rosnących na niewłaściwych siedliskach, nie dających się wykorzystać jako przedplon.

II. EWIDENCJONOWANIE 

1. Odnowienie naturalne wprowadza się do „Systemu Planów” w roku ich uznania, zaś modyfikacji opisu taksacyjnego dokonuję się nie 
później niż podczas aktualizacji zdarzeń gospodarczych danego roku.  

2. Dla każdej uznanej powierzchni odnowienia naturalnego należy założyć dwie pozycje planu, np. ODN-ZRB i ODN-ZRBN. 
3. Pozycja planu z grupą czynności ODN-ZRB aktualizuje całą powierzchnię wydzielenia bez względu na to, jaka jego część została 

wprowadzona sztucznie, a jaka naturalnie, natomiast grupa czynności ODN-ZRBN służy do zaewidencjonowania powierzchni odno-
wienia naturalnego. 

4. Zasadą jest traktowanie odnowienia naturalnego jako: „w tym”.
5. Regionalne dyrekcje, uwzględniając specyfikę warunków lokalnych, mają prawo do modyfikowania sposobu ewidencjonowania odno-

wień naturalnych w taki sposób, aby możliwe było zaewidencjonowanie wszystkich powierzchni uznanych odnowień naturalnych.
6. Możliwy sposób ewidencjonowania odnowień naturalnych przedstawiają poniższe przykłady. Podano w nich grupy czynności doty-

czące odnowienia zrębów na powierzchniach otwartych, przy czym przyjęto założenie, że te same zasady znajdują zastosowanie dla 
wszystkich grup czynności wykorzystywanych do ewidencjonowania odnowień naturalnych: 

A. Grupy czynności wykorzystywane do ewidencji odnowień naturalnych.

Kod i nazwa grupy czynności Kod i nazwa MPK
23120 ODN-ZRBN naturalne odnowienie zrębów 231 Odnowienia i zalesienia

23121 ODN-HALN naturalne odn. halizn, płazowin 231 Odnowienia i zalesienia

23122 ODN-PORN nat. zales. porolnych (sukcesja) 231 Odnowienia i zalesienia

23123 ODN-ZŁOŻN nat. odnow. w rębniach złożonych 231 Odnowienia i zalesienia

23124 ODN-LUKN naturalne odnowienie luk 231 Odnowienia i zalesienia

23125 ODN-IIPN naturalne odnowienie II piętra 231 Odnowienia i zalesienia

23126 ODN-NIEUN nat. odnow. nieużytków (sukcesja) 231 Odnowienia i zalesienia

23181 NAT-WPG wyprz. prz. gleby pod odnow. nat. 231 Odnowienia i zalesienia

2341 PBD-GLEB wyprzedz. przyg. gl. przeb. dstan. 235 Przebudowa drzewostanów 
kosztem LP

2347 PBDODNRBN odnow. nat. pod przebud. rębnie 235 Przebudowa drzewostanów 
kosztem LP

2348 PBD-ODNLN odnow. nat. pod przebudowę luki 235 Przebudowa drzewostanów 
kosztem LP    

2349 PBDODNIIN odnow. nat. pod przeb. II piętro 235 Przebudowa drzewostanów 
kosztem LP

2350 PBDODNHAN odnow. nat. pod przebud. halizn 235 Przebudowa drzewostanów 
kosztem LP

2353 PBD-ODNN odnow. nat. pod przebud . zręby 235 Przebudowa drzewostanów 
kosztem LP

2358 PBD-ODNHA odnowienia pod przebud. halizn 235 Przebudowa drzewostanów 
kosztem LP
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B. Przygotowanie gleby pod odnowienia naturalne. 
Wszelkie prace związane z przygotowaniem gleby pod odnowienia naturalne z zakresu odnowień i zalesień (mpk 231) należy 
ewidencjonować na grupie czynności NAT-WPG. 
Wyprzedzające przygotowanie gleby pod odnowienia naturalne w ramach przebudowy (mpk 235) należy ewidencjonować w grupie 
czynności PBD-WPG.

C. Ewidencjonowanie odnowień naturalnych w przypadku, gdy zajmują one ponad 50% powierzchni do odnowienia.
Uznanie odnowienia naturalnego na ponad 50% powierzchni do odnowienia pozwala uznać całą powierzchnię jako odnowioną 
naturalnie. 
Pozycję planu dla grupy czynności ODN-ZRB zakładamy wraz z czynnością aktualizującą obejmującą powierzchnię do odnowie-
nia, rejestrowaną w planie cięć.

 

Następnie zakładana jest pozycja planu dla grupy czynności ODN-ZRBN, z czynnością aktualizującą obejmującą powierzchnię do 
odnowienia rejestrowaną w planie cięć, zgodną z powierzchnią na pozycji ODN-ZRB. Zapis taki pozwala uznać całą powierzchnię 
jako odnowioną naturalnie.
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Dla części powierzchni, na której wykonywane będą uzupełnienia sztuczne, założyć należy pozycję planu z grupą czynności POPR-
-NAT. Na pozycji tej ewidencjonowana będzie powierzchnia nasadzeń wykonanych sztucznie, zgodnie z przyjętym składem gatunkowym 
odnowienia. Wprowadzenie uzupełnień w odnowieniu naturalnym nie jest traktowane jako działanie negatywne.

Na pozycji tej ewidencjonowane są także sadzonki użyte do wykonania uzupełnień wraz z ich wartością.

Należy także wykonać ręcznie aktualizację opisu taksacyjnego poprzez modyfikację opisu wydzielenia. W czasie wykonywania aktu-
alizacji należy pamiętać o:
–  przypisaniu cechy DRZ NAT dla wydzielenia:
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–  przypisaniu cechy DRZ NAT dla gatunku:

–  uwzględnieniu w składzie gatunków wprowadzonych w uzupełnieniach.

D. Ewidencjonowanie odnowień naturalnych w przypadku, gdy zajmują one poniżej 50% powierzchni do odnowienia.
Dla grupy czynności ODN-ZRB należy założyć pozycję planu z czynnością aktualizującą obejmującą całą powierzchnię do odnowie-
nia. 
Na pozycji tej należy zaplanować koszty związane z sadzeniem łącznie z wartością sadzonek, określając powierzchnie ich wysa-
dzenia.
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Następnie należy założyć pozycję planu dla grupy czynności ODN-ZRBN, z czynnością aktualizującą i wartością równą powierzchni 
odnowienia naturalnego.

W opisywanym przypadku aktualizacja opisu taksacyjnego polega na  wprowadzeniu dokumentu modyfikacji opisu taksacyjnego  
z uwzględnieniem uznanego odnowienia naturalnego w składzie uprawy. Jeśli powstała uprawa w większości jest pochodzenia 
sztucznego, a powierzchnia odnowienia naturalnego pozwala ująć gatunek w składzie uprawy, wówczas wydzieleniu przypisujemy 
dwie cechy: DRZ SZT i DRZ NAT oraz cechę DRZ NAT dla gatunku uznanego odnowienia naturalnego. Można również przypisać 
dwie cechy do jednego gatunku.
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 E. Odnowienie odroślowe.
W wypadku drzewostanów odroślowych, w których powierzchnia uznanego odnowienia wynosi ponad 50% powierzchni odnowienia, 
oprócz cechy dla wydzielenia oraz gatunku DRZ NAT należy dopisać cechę ODROŚL.

F. Postępowanie w przypadku przypisania odnowieniu naturalnemu funkcji drzewostanu przedplonowego lub przejściowego.
W wypadku uznania odnowienia naturalnego poza cechą DRZ NAT konieczne będzie dopisanie cechy oznaczającej drzewostan 
przedplonowy.

  
III. OCENA

1. Ocenę udatności odnowienia naturalnego dla uznanej powierzchni nadleśniczy przeprowadza w piątym roku od jego uznania. 
2. Ocenę udatności odnowienia naturalnego wykonuje się tak jak ocenę upraw zakładanych sztucznie, zgodnie § 40 pkt 3 „Zasad hodowli 

lasu”.
3. Wyniki oceny udatności odnowienia naturalnego ujmuje się w sprawozdaniu LPIR 6. 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 58 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 31 sierpnia 2012 r.

PRZYKŁADOWY PROTOKÓŁ 
UZNANIA ODNOWIENIA NATURALNEGO*/**

PROTOKÓŁ UZNANIA ODNOWIENIA NATURALNEGO W ROKU …………..

Nadleśnictwo ……………………….........................………………..….…...................    Adres leśny ………..........................................................................………………………..………..
Rodzaj rębni i rok wykonania cięć  .……….........................................................................................................................................………………………………………………………………………...
Powierzchnia manipulacyjna / powierzchnia do odnowienia ………………………………......................................................................................................................................……………………….
Rodzaj odnowienia (np. inicjowane, powstałe samorzutnie, na powierzchniach otwartych, pod okapem drzewostanu, sukcesja, odroślowe): ….………………………………………………...………
………………........................................................................................................................................................................................................................................................................……………..

Rodzaj 
powierzchni TSL

Opis odnowienia Uwagi  
(dodatkowa cecha 

dla uprawy – 
przedplon  

lub odroślowa, 
planowane zabiegi  

i inne)

gatunek wiek forma 
występowania

powierzchnia 
zajmowana 

przez samosiew

liczba egzemplarzy  
na 1 m2 lub na 1 ha, 

szacunkowe 
zadrzewienie  
lub zwarcie

średnia wysokość  
w m  

(dla podrostu  
i starszych)

% sztuk 
wadliwych

1.

2.

3.

4.

Wniosek komisji: uznać odnowienie naturalne na powierzchni ……….  ha
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………….........................................................................................................................................................................................................................................................................................…

Komisja w składzie:
1) ………………………………
2) ………………………………
3) ………………………………

Protokół zatwierdzam – Nadleśniczy ………………………..

………………………….., dnia ………………………………

*  Ostateczną formę protokołu ustala nadleśniczy.
** Integralną częścią protokołu jest szkic odnawianej powierzchni.
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ZARZĄDZENIE NR 59
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 7 września 2012 r.

w sprawie stażu absolwentów w Lasach Państwowych

GK-1103-20/12

Na podstawie art. 33 pkt 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (tekst jednolity – Dz. U. z 2011 r. Nr 12, poz. 59 z później-
szymi zmianami) oraz § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe, nadanego Zarządzeniem nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia  
18 maja 1994 r., zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się do stosowania w Lasach Państwowych zasady 

przyjmowania absolwentów szkół średnich i wyższych leśnych 
na staż, jego przebiegu i zaliczania.  

2. Absolwenci szkół innych niż leśne mogą być przyjmowani na staż w 
wypadku wystąpienia potrzeb kadrowych na absolwentów z okre-
ślonym wykształceniem. Zasady przyjmowania na staż absolwentów 
szkół innych niż leśne, jego przebiegu i zaliczenia określi dyrektor 
regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych, z uwzględnieniem § 5 pkt 2.

§ 2
1. Przepisy niniejszego zarządzenia nie dotyczą absolwentów 

szkół leśnych, kierowanych na staż do jednostek organizacyj-
nych Lasów Państwowych w ramach lokalnych lub rządowych 
programów aktywizacji zawodowej, z zastrzeżeniem pkt 2. 

2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość 
uzupełnienia stażu do pełnych 12 miesięcy i zdania egzaminu 
stażowego przez  absolwenta, o którym mowa w pkt 1, na zasa-
dach określonych w niniejszym zarządzeniu.

§ 3
Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:

a) absolwencie – należy przez to rozumieć osobę, o której mowa w 
§ 1 pkt 6 Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla 
Pracowników Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe z dnia 29 stycznia 1998 r., z późniejszymi zmianami;

b) jednostce organizacyjnej – należy przez to rozumieć podsta-
wową jednostkę organizacyjną Lasów Państwowych właściwą 
do odbywania stażu, tj. nadleśnictwo, z zastrzeżeniem postano-
wień § 4 pkt 11 oraz § 9.

§ 4
1. Absolwenci szkół średnich i wyższych leśnych w celu odbycia 

stażu są zatrudniani  w jednostkach organizacyjnych na czas 
określony na stanowisku stażysty – przy uwzględnieniu przez 
kierownika jednostki bieżącej i przewidywanej sytuacji ekono-
micznej tej jednostki.

2. Staż w Lasach Państwowych można odbywać tylko raz i trwa on 
12 miesięcy, z zastrzeżeniem § 4 pkt 3 i § 9.

3. W wypadku wzorowego przebiegu stażu, odbywanego wyłącznie 
w jednostkach organizacyjnych LP, kierownik jednostki – na 
wniosek stażysty – ma prawo skrócenia stażu do 9 miesięcy. 

4. W celu przyjęcia na staż absolwenci składają do jednej wybranej 
regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych następujące dokumenty:
a) absolwenci średnich szkół leśnych: podanie o przyjęcie na 

staż, kopię świadectwa ukończenia szkoły średniej oraz kopię 
dyplomu potwierdzającego uzyskanie tytułu zawodowego; 

b) absolwenci wyższych szkół leśnych: podanie o przyjęcie na 
staż, kopię dyplomu ukończenia studiów lub zaświadczenie  
o ich ukończeniu. 

5. Kandydaci na staż, do dokumentów, o których mowa w § 4 pkt 4, 
dołączają:

– oświadczenie z klauzulą o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 
danych osobowych na potrzeby niezbędne do realizacji 
procedur przyjmowania na staż, zgodnie z Ustawą z dnia  
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.);

– oświadczenie o nieodbywaniu stażu w Lasach Państwowych  
w przeszłości.

  6. Na żądanie regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych prowadzącej 
nabór na staż  absolwent jest zobowiązany do przedłożenia do 
wglądu oryginałów dokumentów, o których mowa w § 4 pkt 4,  
w celu dokonania potwierdzenia ich zgodności z oryginałem.

  7. Regionalne dyrekcje Lasów Państwowych kierują absolwentów 
do odbycia stażu w nadzorowanych jednostkach organizacyj-
nych na podstawie zgłoszonego przez te jednostki zapotrzebo-
wania na stażystów.

  8. Ustala się, że limit liczby absolwentów przyjmowanych na staż 
wynosi średnio po dwie osoby rocznie na nadleśnictwo zgrupo-
wane w regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych, z możliwo-
ścią zwiększenia lub zmniejszenia ww. limitu w planie finan-
sowo-gospodarczym na dany rok kalendarzowy w zależności 
od bieżącej i prognozowanej sytuacji ekonomicznej.

  9. W wypadku zgłoszenia się liczby absolwentów przekraczającej 
limit wolnych miejsc przyjęty w danym roku, przeprowadza się 
na szczeblu regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych dodat-
kowy egzamin kwalifikujący na staż, odrębnie dla absolwentów 
szkół średnich leśnych i absolwentów szkół wyższych leśnych. 

10. Formę dodatkowego egzaminu kwalifikującego na staż oraz 
zasady jego zaliczenia określi dyrektor regionalnej dyrekcji 
Lasów Państwowych.

11. Dyrektor Generalny Lasów Państwowych i dyrektorzy regional-
nych dyrekcji Lasów Państwowych mogą zatrudniać absol-
wentów na okres stażu odpowiednio w biurze Dyrekcji Gene-
ralnej Lasów Państwowych oraz biurach regionalnych dyrekcji 
Lasów Państwowych w wypadku uzasadnionych potrzeb kadro-
wych. W tych przypadkach program stażu, przebieg i zaliczenie 
odbywa się na zasadach określonych przez Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych lub dyrektora regionalnej dyrekcji 
Lasów Państwowych z uwzględnieniem uregulowań niniej-
szego zarządzenia. 

§ 5
1. Staż dla absolwentów szkół leśnych przebiega według ramo-

wych programów stażu, stanowiących załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.

2. Programy stażu dla stażystów – absolwentów szkół innych niż 
leśne – ustala kierownik jednostki, w której stażysta jest zatrud-
niony.

3. Programy stażu dla stażystów odbywających staż w biurze 
Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych i biurach regionalnych 
dyrekcji Lasów Państwowych ustalają indywidualnie kierownicy 
tych jednostek na podstawie ramowych programów stażu.

§ 6
1. Kierownik jednostki zatrudniającej stażystę wyznacza opiekuna 

stażysty (stażystów), który jest odpowiedzialny za przebieg  
i realizację programu stażu.

2. Opiekun stażu winien zajmować stanowisko zaliczone do 
Służby Leśnej, posiadać odpowiednią wiedzę i doświadczenie 
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zawodowe dające gwarancję właściwej realizacji programu 
stażu oraz legitymować się wykształceniem:

– co najmniej średnim, jeżeli sprawuje opiekę nad stażystami 
– absolwentami średnich szkół;

– wyższym, jeżeli sprawuje opiekę nad stażystami – absol-
wentami szkół wyższych.

3. Opiekun stażysty (stażystów) w nadleśnictwie otrzymuje 
miesięcznie dodatkowe wynagrodzenie za nadzór nad przebie-
giem stażu w wysokości 15% stawki wyjściowej obowiązującej 
dla pracowników Lasów Państwowych za jednego stażystę 
oraz 5% tej stawki za każdego kolejnego stażystę.

   
§ 7

Przebieg stażu jest rejestrowany w „Dzienniku przebiegu stażu”, 
którego wzór stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. „Dziennik 
przebiegu stażu” jest przechowywany w jednostce, w której staży-
sta odbywał staż.

§ 8
1. Warunkiem ukończenia stażu jest pozytywny wynik egzaminu, 

zwanego dalej „egzaminem stażowym”, który składa się z oceny 
poziomu wiedzy i umiejętności nabytych w czasie stażu oraz 
oceny zaangażowania stażysty w realizacje programu stażu. 
Egzamin stażowy przeprowadza się w ciągu ostatnich trzech 
tygodni okresu stażu.

2. Egzamin stażowy przeprowadza komisja powoływana przez 
kierownika jednostki, w której stażysta odbywa staż. 

3. Zadaniem komisji jest przeprowadzenie egzaminu kończącego 
staż,  sporządzenie protokołu z jego przebiegu, zawierającego 
wnioski o zaliczenie lub niezaliczenie stażu.

4. W wypadku pozytywnego wyniku egzaminu kończącego staż 
stażysta otrzymuje zaświadczenie o ukończeniu stażu, zawiera-
jące syntetyczną ocenę w skali od 1 do 10, na którą składa się 
ocena przebiegu stażu oraz ocena wiedzy i kompetencji zawo-
dowych stażysty, gdzie ocena „10” oznacza ocenę najwyższą. 
Wzór zaświadczenia stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia.

5. W wypadku negatywnego wyniku egzaminu stażowego staży-
ście przysługuje odwołanie, w terminie do 7 dni od dnia jego 
przeprowadzenia, do kierownika jednostki organizacyjnej Lasów 
Państwowych wyższego szczebla, który może odwołanie 
odrzucić lub zarządzić powtórny egzamin przed powołaną przez 
siebie komisją odwoławczą w składzie ustalonym przez siebie.

6. Powtórny egzamin przeprowadza się w terminie nie później-
szym niż 1 miesiąc od daty wpływu odwołania stażysty.

7. Wynik powtórnego egzaminu kończącego staż jest ostateczny.

§ 9
1. W drodze indywidualnej decyzji Dyrektor Generalny Lasów Państwo-

wych może zaliczyć na poczet stażu w Lasach Państwowych okres 
zatrudnienia absolwenta w zakładach Lasów Państwowych  
o zasięgu krajowym i regionalnym oraz w podmiotach i instytucjach, 
w tym zagranicznych, związanych z leśnictwem i/lub prowadzących 
działalność w zakresie gospodarki leśnej i leśnictwa, w tym: parkach 
narodowych, instytucjach naukowych działających w zakresie leś-
nictwa, Biurze Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej, Biurze Nasien-
nictwa Leśnego, szkołach leśnych, zakładach usług leśnych, komór-
kach ds. leśnictwa w organach samorządu terytorialnego.

2. Na poczet stażu w Lasach Państwowych zalicza się z okresu 
zatrudnienia, o którym mowa w pkt 1, nie więcej niż 6 miesięcy.

3. W celu zaliczenia na poczet stażu okresu zatrudnienia, o którym 
mowa w pkt 1, absolwent składa do Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych, w czasie trwania tego zatrudnienia lub w okresie 
nie przekraczającym trzech miesięcy od daty zakończenia tego 
zatrudnienia, następujące dokumenty: 
– podanie o zaliczenie okresu zatrudnienia na poczet stażu  

w drodze indywidualnej decyzji;
– kopię świadectwa ukończenia szkoły średniej oraz kopię 

dyplomu potwierdzającego uzyskanie tytułu zawodowego – 
w wypadku absolwentów szkół średnich oraz kopię dyplomu 

ukończenia studiów wyższych – w wypadku absolwentów 
szkół wyższych w celu potwierdzenia posiadania statusu 
absolwenta w rozumieniu w § 1 pkt 6 Ponadzakładowego 
Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe z dnia 29 stycznia 
1998 r., z późniejszymi zmianami;

– zaświadczenie / świadectwo pracy potwierdzające okres 
zatrudnienia i zajmowane stanowisko;

– zaświadczenie instytucji, w której absolwent był/jest zatrud-
niony, zawierające szczegółowe informacje na temat zakresu 
zadań i czynności, które absolwent wykonywał w okresie 
zatrudnienia (w wypadku zatrudnienia w instytucji zagranicznej 
zaświadczenie to winno być przetłumaczone na język polski).

4. Zaliczenie, o którym mowa w pkt 1, odbywa się na podstawie 
oceny stopnia zgodności realizowanych zadań w okresie zatrud-
nienia, z ramowym programem stażu dla absolwentów wyższych 
lub średnich szkół leśnych, i zostaje potwierdzone pisemnym 
zaświadczeniem.

5. Absolwenci, którym został zaliczony okres zatrudnienia, o którym 
mowa w pkt 1, zobowiązani są do odbycia stażu uzupełniającego 
do pełnych 12 miesięcy w jednostkach organizacyjnych Lasów 
Państwowych na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu 
i przystąpienia do egzaminu stażowego, o którym mowa w § 8, przy 
czym w okresie tego stażu stażysta powinien zrealizować przede 
wszystkim te części ramowego programu, które nie zostały zreali-
zowane w okresie zatrudnienia zaliczonego na poczet stażu.

6. Zaliczeniu podlegają okresy zatrudnienia, o których mowa  
w pkt 1, rozpoczęte przed wejściem w życie niniejszego zarzą-
dzenia, nie wcześniej niż 9 miesięcy wstecz, począwszy od 
miesiąca poprzedzającego miesiąc wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia.

§ 10
1. W wypadku wystąpienia przerwy w trakcie zatrudnienia stażysty, 

spowodowanej długotrwałą chorobą (powyżej 30 dni) lub 
urlopem macierzyńskim, kierownik jednostki Lasów Państwo-
wych, na podstawie oceny dotychczasowego przebiegu stażu  
i stopnia realizacji programu stażu, może dopuścić stażystę do 
egzaminu stażowego.

2. W wypadku, o którym mowa w pkt 1, kierownik jednostki Lasów 
Państwowych może zawrzeć jednokrotnie dodatkową umowę  
o pracę, na okres odpowiadający okresowi przerwy w odby-
waniu stażu, w celu uzupełnienia stażu do pełnych 12 miesięcy  
i zdania egzaminu stażowego. 

§ 11
Osoby, które nie są absolwentami w rozumieniu przepisów 

zarządzenia, są zatrudniane w jednostkach organizacyjnych Lasów 
Państwowych w trybie i na zasadach ogólnych.

§ 12
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z zastrzeże-

niem, że w stosunku do stażystów, którzy zostali przyjęci na staż 
przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia oraz  
w stosunku do naborów na staż organizowanych przez regionalne 
dyrekcje Lasów Państwowych, rozpoczętych przed wejściem  
w życie niniejszego zarządzenia, mają zastosowanie przepisy 
dotychczasowe.

§ 13
Traci moc Zarządzenie nr 59 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 26 sierpnia 2009 roku w sprawie stażu absol-
wentów szkół oraz ich zatrudniania w Lasach Państwowych (znak: 
GK-1103-21/09).

 
DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Adam Wasiak



13BILP 10/2012

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 59
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 7 września 2012 r.

RAMOWY PROGRAM STAŻU 
absolwentów średnich szkół leśnych

I. Ogólne założenia stażu

Głównym celem stażu jest przygotowanie stażysty do pracy w 
Lasach Państwowych. Stażysta zapoznaje się z zadaniami leś-
nictwa i nadleśnictwa, warunkami ich realizacji oraz w fazie począt-
kowej stażu wykonuje prace pod nadzorem (niesamodzielnie), a w 
dalszych fazach powierza się stażyście zadania do samodzielnego 
wykonywania. Proponuje się zapoznawanie stażysty z następują-
cymi zagadnieniami:
a) ocena stanu lasu i zasady planowania zadań gospodarczych na 

podstawie planu urządzenia lasu;
b) dokonywanie bilansu potrzeb materiałowych, np. zapotrzebo-

wania na sadzonki, środki ochrony lasu, materiały itp.; 
c) sposoby i metody zapewnienia możliwości wykonania zadań 

(stosowanie ekologicznych technologii, współpraca z jednost-
kami usługowymi, z miejscową ludnością, samorządami i admi-
nistracją publiczną);

d) kierowanie wykonaniem określonego zadania lub zespołem 
zadań (np. zalesieniami, konkretnym zabiegiem pielęgnacyjnym 
lub ochronnym, pracą z zakresu pozyskania drewna); 

e) zapewnienie bezpiecznych warunków wykonywania prac 
leśnych, w tym poprzez właściwy nadzór i kontrolę przestrze-
gania zasad bhp; 

f) praktyczna znajomość instrukcji i umiejętność obsługi rejestra-
tora leśniczego oraz wprowadzanie do SILP dokumentów 
źródłowych stosowanych w leśnictwie; 

g) zapoznanie się z zasadami pracy z SILP na poziomie leśnictwa, 
sporządzanie dokumentacji związanej z planowaniem – opartej 
na rejestratorze leśniczego, realizacją i odbiorem wykonanych 
prac oraz ze sprawozdawczością (np. opracowywanie wniosków 
gospodarczych, harmonogramów – planów prac zalesienio-
wych, sporządzanie sprawozdań, wypełnianie druków dotyczą-
cych np. wyników badań zapędraczenia gleby, jesiennych 
poszukiwań szkodliwych owadów, kart sygnalizacyjnych, 
wykazów odbiorczych drewna, kwitów wywozowych, wykazów 
robót, dokumentacji płacowej) w kontekście stosowania SILP;

h) zasady korzystania ze środków pomocniczych (np. operatu 
urządzeniowego, instrukcji, obowiązujących zasad wykony-
wania prac leśnych wprowadzonych zarządzeniami Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, dyrektora regionalnej 
dyrekcji LP, nadleśniczego);

i) zasady współpracy z policją, Strażą Leśną, szkołami, instytu-
cjami i organizacjami społecznymi działającymi w zakresie 
ochrony środowiska i przyrody, w celu zapewnienia właściwego 
współdziałania, wzajemnej pomocy, wymiany doświadczeń i 
informacji o zagrożeniach dla lasu.

II. Szczegółowe zagadnienia stażu

Realizacja programu powinna wynikać z kalendarza prac leś-
nych. Staż należy wzbogacić o zagadnienia nie ujęte w programie, 
lecz występujące w nadleśnictwie i leśnictwie – miejscu pracy 
stażysty.

1. Przyrodniczoleśne, organizacyjne, materialne warunki działal-
ności nadleśnictwa i leśnictwa:
a)  zapoznanie się z planem urządzenia gospodarstwa leśnego, 

mapą drzewostanową, objazd nadleśnictwa i leśnictwa, 
posługiwanie się mapą numeryczną;

b) zapoznanie się z bazą techniczną nadleśnictwa, leśnictwa; 

c) zapoznanie się z innymi, szczególnymi rodzajami działal-
ności nadleśnictwa; 

d) zapoznanie się z regulaminem organizacyjnym nadleśnictwa, 
systemem zarządzania i przepływu informacji, udział w nara-
dach leśniczych, szkoleniach, instruktażach organizowanych 
w nadleśnictwie, leśnictwie; 

e) zapoznanie się z zadaniami poszczególnych komórek orga-
nizacyjnych nadleśnictwa, kompetencjami i obowiązkami 
pracowników, w tym Służby Leśnej; 

f) współpraca nadleśnictwa z leśnictwem – leśnictwo częścią 
składową nadleśnictwa, współzależności, współpraca.

2. Hodowla lasu:
a) selekcja i nasiennictwo: drzewostany i plantacje nasienne, 

drzewa mateczne, zasady wyboru i prowadzenia w nich 
gospodarki, organizacja zbioru szyszek i nasion, odbiór, 
wstępna ocena nasion, ich przechowywanie, wysyłka do 
wyłuszczarni, pobieranie próbek nasion do oceny, przyspo-
sabianie nasion do wysiewu, sporządzanie bilansu materiału 
siewnego;

b) zakładanie i prowadzenie plantacji nasiennych;
c) szkółkarstwo:

– organizacja gospodarki szkółkarskiej w nadleśnictwie, leśnic-
twie,

– określanie zadań gospodarki szkółkarskiej,
– prace w szkółkach,
– ocena udatności zasiewów i materiału sadzeniowego,
– ochrona szkółek,
– produkcja wegetatywnego materiału sadzeniowego (zrzezów),
– rodzaje rębni w leśnictwie i nadleśnictwie;

d) odnowienia i zalesienia:
– prace przygotowawczo-organizacyjne (określenie potrzeb 

w zakresie zatrudnienia na okres odnowień i zalesień, 
zapotrzebowania na materiał sadzeniowy, sprzęt tech-
niczny itd.),

– przygotowanie gleby pod odnowienia i zalesienia (stoso-
wane w danym nadleśnictwie i leśnictwie) oraz wybór 
właściwego sposobu przygotowania,

– problematyka odnowień naturalnych (wybór drzewostanów 
do odnowień naturalnych, inicjowanie i prowadzenie tych 
odnowień, ocena skuteczności zabiegów hodowlanych 
wspomagających odnowienie naturalne, podejmowanie 
decyzji o uzupełniających odnowieniach sztucznych),

– ocena udatności upraw, sposób przeprowadzania oraz 
planowanie poprawek i uzupełnień  w uprawach, okre-
ślanie przyczyn obniżenia udatności nasadzeń;

e) dolesianie luk, wprowadzanie podsadzeń i podszytów;
f) pielęgnacja lasu:

– ręczne i mechaniczne sposoby pielęgnacji upraw – spulch-
nianie gleby, niszczenie chwastów (w tym chemiczne),

– cięcia pielęgnacyjne – normowanie zagęszczenia młod-
ników oraz odnowień naturalnych, regulowanie składu 
gatunkowego i zadrzewienia, zabiegi podnoszące jakość 
pojedynczego drzewa, utrzymywanie dobrego stanu zdro-
wotnego lasu, regulowanie struktury gatunkowej oraz 
zmieszania drzewostanu,

– wyznaczanie drzew do usunięcia, rozpoznawanie negatywnych 
cech upraw, młodników, drzewostanów i pojedynczych drzew,

– praktyczne kojarzenie cięć pielęgnacyjnych z użytkowa-
niem lasu,
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– melioracje leśne, nawożenie, wapnowanie,  umiejętność 
wnioskowania o potrzebie i zakresie zastosowania danego 
zabiegu na konkretnych przykładach.

3. Ochrona lasu:
a) wyrabianie umiejętności praktycznej oceny stanu zdrowot-

nego i sanitarnego lasu oraz rozpoznawanie czynników 
szkodotwórczych; 

b) zapoznanie się z przykładami stosowania metod ograniczania 
populacji szkodliwych owadów i chorób grzybowych oraz 
zapobiegania szkodom wyrządzanym przez te patogeny; 

c) kontrole występowania szkodników owadzich (zwyczajne  
i nadzwyczajne), kontrola zapędraczenia, jesienne poszuki-
wania szkodników sosny, rozpoznawanie występowania 
szkodników w poszczególnych stadiach rozwoju; 

d) rozpoznawanie drzew trocinowych; 
e) chemiczne zwalczanie owadów;
f) rozpoznawanie chorób nasion, sadzonek i drzew, profilak-

tyka i zwalczanie;
g) ochrona lasu przed szkodami powodowanymi przez roślinożerne 

ssaki;
h) sporządzanie dokumentacji z wyników poszukiwań szkod-

ników, sporządzanie kart sygnalizacyjnych, meldunków doty-
czących stanu zagrożenia lasu, wyników obserwacji 
występowania patogenów i szkodników;

i) czynności z zakresu profilaktyki przeciwpożarowej (planowanie 
i wykonywanie pasów p.poż., organizowanie i udział w systemie 
obserwacji, ostrzegania i powiadamiania o pożarach);

j) rozpoznawanie i ocena nasilenia szkód przemysłowych oraz 
będących skutkiem antropopresji.

4. Ochrona przyrody:
a) znajomość form ochrony przyrody występujących w Lasach 

Państwowych: rezerwaty, parki krajobrazowe, obszary 
Natura 2000, pomniki przyrody, ochrona gatunkowa roślin i 
zwierząt, w tym ochrona strefowa, obszary chronionego 
krajobrazu, użytki ekologiczne i specyfiki ochrony gatun-
kowej roślin, grzybów, zwierząt;

b) zapoznanie się z aktami prawnymi tworzącymi formy ochrony 
przyrody na terenie nadleśnictwa; 

c) zapoznanie się z dokumentacją związaną z ochrona przyrody;
d) czynny udział w aktualizacji bazy danych o zasobach przy-

rodniczych nadleśnictwa, z praktycznym rozpoznawaniem 
gatunków chronionych roślin, grzybów i zwierząt;

e) sporządzanie dokumentów aktualizujących ewidencje praw-
nych form ochrony przyrody;

f) uczestniczenie, w miarę możliwości, w tworzeniu planów 
ochrony dla wyżej wymienionych form ochrony przyrody.

5. Użytkowanie lasu:
a) planowanie rozmiaru użytkowania z uwzględnieniem podziału 

na poszczególne rodzaje cięć i stosowanych rębni (właściwe 
przeprowadzanie szacunków brakarskich); 

b) prowadzenie cięć, organizacja pracy na zrębie powierzchni 
cięć, wyznaczanie powierzchni cięć, szlaków zrywkowych, 
składnic przyzrębowych, problematyka bezpieczeństwa 
pracy przy pozyskaniu drewna; 

c) odbiór i klasyfikacja drewna,  ewidencjonowanie drewna, 
cechowanie; 

d) sporządzanie kwitów wywozowych, zrywkowych, protokołów 
przekazania drewna, specyfikacji jakościowych;

e) wydawanie drewna drobnym odbiorcom; 
f) uprzątanie powierzchni zrębowych; 
g) kierowanie zrywką i transportem drewna.

6. Łowiectwo:
a) rozpoznawanie szkód łowieckich w uprawach leśnych i 

rolnych, młodnikach i drzewostanach oraz stosowanie 
sposobów zapobiegania tym szkodom we współpracy z 
kołami łowieckimi, inwentaryzacja zwierzyny;

b) szacowanie szkód łowieckich w uprawach rolnych i w drze-
wostanach; 

c) planowanie zagospodarowania łowieckiego (poletka 
łowieckie, urządzenia łowieckie, planowanie i wykonywanie 
dokarmiania zwierzyny.

7. Pozostałe działy gospodarki leśnej:
a) zagospodarowanie turystyczne i wykonywanie innych zadań  

z zakresu udostępniania lasu (wyznaczanie i urządzanie 
miejsc wypoczynku, ścieżek zdrowia i edukacyjnych, 
parkingów, rozmieszczanie tablic informacyjnych itp.); 

b) ochrona lasu przed szkodnictwem (współdziałanie ze Strażą 
Leśną, policją); 

c) ustalanie stanu posiadania gruntów w zarządzie Lasów 
Państwowych w terenie (oznaczanie granic, słupki graniczne);

d) inne czynności i zadania wynikające z bieżących potrzeb  
i specyfiki leśnictwa,   nadleśnictwa.
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Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 59
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 7 września 2012 r.

RAMOWY PROGRAM STAŻU 
absolwentów wyższych szkół leśnych

I. Założenia ogólne
Głównym celem stażu jest przygotowanie do pracy na stanowi-

skach samodzielnych i kierowniczych w Służbie Leśnej. Wskazane 
jest modyfikowanie programu stażu nawiązujące do docelowego 
stanowiska pracy, na jakim przewiduje się zatrudnić stażystę po 
zakończeniu stażu.

Realizacja kolejnych etapów stażu winna wynikać z normalnego 
toku prac gospodarczych w nadleśnictwie oraz zawierać, w miarę 
możliwości, wszystkie elementy procesu kierowania, poczynając od 
rozpoznawania zadań do wykonania, rozmiaru tych zadań  
w porównaniu do możliwości własnych ich wykonania. Stażysta 
powinien posiąść umiejętność oceny właściwego przebiegu realizacji 
zadań, ich jakości, słuszności wyboru sposobów (metod) wykonania.

Realizacja programu stażu winna wyposażyć stażystę w nastę-
pujące, główne umiejętności:

a) planowanie zadań gospodarczych w nadleśnictwie (opraco-
wywanie wniosków gospodarczych, harmonogramów prac  
w powiązaniu z ekonomicznymi aspektami działalności); 

b) organizowanie wykonania zadań na terenie nadleśnictwa 
(określanie zadań leśnictw i innych komórek organizacyj-
nych, organizowanie współdziałania pomiędzy leśnictwami  
i nadleśnictwem oraz udzielania wzajemnej pomocy, okre-
ślanie rodzaju i rozmiaru niezbędnych do wykonania zadań 
nadleśnictwa, usług zewnętrznych itp.); 

c) kierowanie wykonywaniem zadań gospodarczych i kontrola 
wykonania przez leśniczych; 

d) współpraca z jednostką nadzorującą, administracją samorzą-
dową, zespołem ochrony lasu, strażą leśną i pożarną, policją, 
organizacjami ochrony przyrody i środowiska, szkołami itp.); 

e) wykonywanie niezbędnych prac planistycznych i biurowych 
związanych z pełnieniem obowiązków na kierowniczym 
stanowisku, w tym pełna znajomość SILP w nadleśnictwie;

 f) zamówienia publiczne.

II. Problematyka szczegółowa stażu
1. Przyrodniczoleśne, organizacyjne i ekonomiczne warunki dzia-

łalności nadleśnictwa:
a) zapoznanie się z planem urządzenia gospodarstwa leśnego, 

mapami i planami gospodarczymi, ekonomiczno-finanso-
wymi i inną dokumentacją istotną dla działalności nadleś- 
nictwa oraz ze stanem lasów nadleśnictwa;

b) zapoznanie się z regulaminem organizacyjnym nadleśnictwa 
oraz systemem zarządzania i  obiegu informacji z wykorzy-
staniem SILP do tego celu;

c) zapoznanie się z obowiązkami, kompetencjami i uprawnie-
niami poszczególnych stanowisk pracy;

d) zapoznanie się z podstawowymi aktami prawnymi dotyczą-
cymi Lasów Państwowych i spełniania przez nie podstawo-
wych ich zadań (ustawy: o lasach, ochronie przyrody, 
ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz ustawy dot. dokony-
wania ocen oddziaływania na środowisko; najważniejsze 
akty wykonawcze do ustawy o lasach dotyczące zasad 

gospodarki finansowej, Służby Leśnej, umundurowania, 
gospodarki mieszkaniowej, uznawania lasów za ochronne, 
sporządzania planów urządzenia lasu, zasad współdziałania 
Lasów Państwowych z policją, zasad nabywania gruntów 
przeznaczonych do zalesienia);

e) zapoznanie się z obowiązującymi podstawowymi instruk-
cjami i zasadami gospodarki leśnej oraz innymi przepisami 
prawnymi dotyczącymi zakresu działania nadleśnictwa.

2. Praktyczne wykonywanie obowiązków, pod kontrolą, na wybra-
nych stanowiskach pracy w nadleśnictwie (w tym inżyniera 
nadzoru, zastępcy nadleśniczego oraz głównego księgowego).

3. Staż w leśnictwie polegający na zapoznaniu się z codziennymi 
obowiązkami leśniczego i jego głównymi zadaniami wynikają-
cymi z prowadzenia gospodarki leśnej, w tym praktyczna umie-
jętność posługiwania się rejestratorem leśniczego.

4. Udział, w miarę możliwości, w pracach zespołu ochrony lasu  
w okresie oceny wyników badań zapędraczenia oraz jesiennych 
poszukiwań szkodników sosny, a także udział w akcjach ograni-
czania populacji szkodliwych owadów i zwalczania chorób grzy-
bowych.

5. Praktyczne wykonywanie (pod nadzorem) prac związanych z:
a) wyznaczaniem drzew do usunięcia w cięciach pielęgnacyj-

nych,
b) kontrolą wykonania planu zabezpieczenia przeciwpożaro-

wego,
c) sporządzaniem wniosków gospodarczych,
d) kontrolą wykonania prac leśnych w leśnictwie i prawidłowości 

sporządzania dokumentacji związanej z tymi pracami,
e) oceną udatności upraw i produkcji szkółkarskiej połączoną  

z wnioskowaniem o przyczynach jej obniżenia,
 f) wyborem drzewostanów i drzew nasiennych,
g) czynnym udziałem w aktualizacji bazy danych o zasobach 

przyrodniczych nadleśnictwa, praktycznym rozpoznawaniem 
gatunków chronionych roślin, grzybów i zwierząt. 

6. Zapoznanie się z działalnością inwestycyjno-remontową i innymi 
szczególnymi działami gospodarczymi nadleśnictwa.

7. Zapoznanie się z zasadami obrotu drewnem, elementami 
marketingu na poziomie nadleśnictwa.

8. Wykonywanie prac z zakresu ograniczania szkodnictwa leśnego 
– ewidencji wykroczeń, prowadzenia postępowań przygotowaw-
czych w sprawach przeciwko sprawcom szkód leśnych, współ-
praca w tym zakresie z policją, Strażą Leśną.

9. Wyjazdy – oddelegowania do innych nadleśnictw w celu zapo-
znania się z istotnymi dla przyszłej pracy zagadnieniami nie 
występującymi w okresie stażu w macierzystej jednostce.

10. Uczestnictwo w konsultacjach społecznych (w tym dotyczących 
tworzenia planów dla obszarów Natura 2000). 

W ramach stażu stażysta powinien uczestniczyć we wszystkich 
naradach technicznych, szkoleniach itp., organizowanych  
w nadleśnictwie. Powinien także ukończyć kurs z zakresu bhp III 
stopnia, brakarstwa, a także, w miarę możliwości: organizacji  
i kierowania oraz controllingu l stopnia.
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Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 59
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 7 września 2012 r.

Strona tytułowa:

Nadleśnictwo:
Leśnictwo:

DZIENNIK PRZEBIEGU STAŻU

Imię i nazwisko stażysty: .................................................................................................................

– wykształcenie (nazwa ukończonej szkoły, rok ukończenia): .........................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................

– opiekun stażysty: ..........................................................................                        

            ....................................................................
               /podpis nadleśniczego/

Strony następne:

Lp. Rodzaj wykonywanej pracy Przebieg czynności,  
data, miejsce pracy Uwagi stażysty

– Uwagi i podpis potwierdzającego wykonanie pracy:

Strony następne:

– Uwagi stażysty o przebiegu stażu:

– Ocena nadleśniczego dotycząca pracy stażysty i przebiegu stażu:
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Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 59
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 7 września 2012 r.

          ……………………………………
....................................................                (miejscowość/data)
Pieczęć jednostki organizacyjnej   

              Lasów Państwowych                           

Znak: ........................

ZAŚWIADCZENIE UKOŃCZENIA STAŻU
 W LASACH PAŃSTWOWYCH

Zaświadcza się, że Pan/Pani ………………………….......................................…… urodzony/a dnia ………….................................………. 

w ..............................................................................………………………………………………………………………………………………….. 

– w okresie od ……………. do ……………….. odbył/a staż w tutejszej jednostce organizacyjnej Lasów Państwowych, o którym mowa  

w Zarządzeniu nr ……....... Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia …………. 2012 r. w sprawie stażu absolwentów w Lasach 

Państwowych, na zasadach określonych w tym zarządzeniu;

– dnia ……………........................……. zdał/a egzamin stażowy przed Komisją powołaną przez ……………………………………………, 

obejmujący sprawdzenie wiedzy i kompetencji zawodowych nabytych w trakcie stażu oraz ocenę zaangażowania stażysty w realizacje 

programu stażu;

– w wyniku egzaminu uzyskał/a ocenę ……… .

       ……...…………………………...…………………………………………..
                 (podpis kierownika jednostki organizacyjnej LP lub osoby upoważnionej)
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SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY,
ZATWIERDZONE PRZEZ DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Białystok

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Nurzec
Nurzec
217Ah

Mętna
Mielnik
Mętna 61
17-307 Mielnik

212
BI3P/00028150/4
SR w Bielsku Podlaskim,  
X Zamiejscowy Wydział 
Ksiąg Wieczystych 
z siedzibą w Siemiatyczach
1000

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony;
budynek gospodarczy. 

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 23 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Białystok

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Hajnówka
Hajnówka
329Az, ax

Hajnówka
Hajnówka
ul. Celna 17 m. 3
17-200 Hajnówka

515/8; 515/4; 515/5
BI2P/00026049/2
BI2P/00025126/9
BI2P/00025127/6
SR w Bielsku Podlaskim
1207 (udział 23/100)
1884 (udział 1/56)
6620 (udział 1/65)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku czterorodzinnym, 
zasiedlony;
budynek gospodarczy, 
budynek kotłowni, 
droga osiedlowa, 
sieć ciepłownicza, skład opału, 
ogrodzenie

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 31 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Białystok

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Nowogród
Kolno
92g

Leman
Turośl
Leman 36
18-525 Turośl

671/2
LM1L/00005161/1
SR w Łomży
2167

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony;
dwa budynki gospodarcze, 
studnia

Dokończenie tabeli na str. 19
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Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Gdańsk

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Kwidzyn
Ryjewo
52b

Uśnice
Sztum
Polanka 1A
82-400 Polanka

52/5
GD2I/00006935/7
SR w Kwidzynie
Zamiejscowy Wydział  
Ksiąg Wieczystych  
z siedzibą w Sztumie
1447

budynek jednorodzinny, 
zasiedlony 
wraz z budynkiem 
gospodarczym

2. Kwidzyn
Ryjewo
203y, z

Ryjewo
Ryjewo 
ul. Leśna 3
82-420 Ryjewo

203/29
GD1I/00036481/1
SR w Kwidzynie
2324

budynek jednorodzinny, 
zasiedlony 
wraz z budynkiem 
gospodarczym i stodołą

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 17 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Gdańsk

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Lębork
Łeba
218j

Bargędzino
Wicko
Roszczyce 13
84-352 Wicko 60

222
SL1L/00017871/1
SR w Lęborku
2833

dwa lokale w budynku 
dwurodzinnym, zasiedlone 
wraz z budynkiem 
gospodarczym 
i studnią wierconą

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 17 sierpnia 2012 r.                                                 

Dokończenie tabeli ze str. 18    

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

2. Nowogród
Kolno
146d

Krusza
Turośl
Leśna 16
18-525 Turośl

146/8
LM1L/00004066/8
SR w Łomży
2000

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony;
dwa budynki gospodarcze, 
studnia, ogrodzenie

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 31 sierpnia 2012 r.                                                 
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Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice

Nawiązując do wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w Nadleśnictwach Brynek i Wisła, zatwierdzonego w dniu  
29 czerwca 2012 r. i opublikowanego na s. 22 nru 8–9 (236–237) „Biuletynu Informacyjnego Lasów Państwowych”, akceptuję zmianę  
w pozycji 3, kolumnie 3 wykazu – zamiast wpisanego adresu „ul. Świerkowa 1” winno być „ul. Świerkowa 30”. Pozostałe informacje nie 
ulegają zmianie.

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka

Warszawa, 20 sierpnia 2012 r.

Wykaz nieruchomości po korekcie:

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Brynek
Brynek
674m

Miechowice
Bytom
ul. Leśniczówka 1
41-908 Bytom

1758/1
KA1Y/00023086/6
SR w Bytomiu
901

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony

2. Brynek
Brynek
716m, n

Przezchlebie
Zbrosławice
Przezchlebie, ul. Leśna 8
42-675 Ziemięcice

1125/138
GL1T/00063769/6
SR w Tarnowskich Górach
898

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony

3. Brynek
Brynek
386n, l

Pniowiec
Tarnowskie Góry
Pniowiec, ul. Świerkowa 30
42-609 Tarnowskie Góry

1580/2
GL1T/00042923/1
SR w Tarnowskich Górach
1064

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

4. Wisła
Wisła
81 l

Wisła
Wisła
ul. Biała Wisełka 1
43-460 Wisła

5266/36
BB1C/00060104/5
SR w Cieszynie
1543

dwa lokale mieszkalne 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlone; 
budynek gospodarczy, 
dwa piece c.o., 
sieć wodociągowa

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 29 czerwca 2012 r.                                                 
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Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Kobiór
Kobiór
119k

Kobiór
Kobiór
ul. Leśników 11
43-210 Kobiór

119/44
KA1T/00055365/6
SR w Tychach
2257

cztery lokale mieszkalne  
w budynku czterorodzinnym, 
zasiedlone; budynek 
gospodarczo-garażowy, 
kocioł gazowy

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 31 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Rybnik
Paruszowiec
181g

Przegędza
Czerwionka-Leszczyny
Przegędza,  
ul. Mikołowska 1B/1
44-238 Czerwionka- 
-Leszczyny

181/10
GL1Y/00133225/6
SR w Rybniku
630

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy,  
1/2 sieci wodociągowej,  
1/2 sieci kanalizacyjnej,  
1/2 sieci energetycznej,  
3/10 ogrodzenia

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 31 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Ustroń
Brenna
58d

Brenna
Brenna
ul. Leśników 21/2
43-438 Brenna

4476/11
BB1C/00062251/4
SR w Cieszynie
765

segment mieszkalny 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlony; 
budynek gospodarczy

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 31 sierpnia 2012 r.                                                 
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Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Kraków

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Nawojowa
Nawojowa
319m, o
322f

Uhryń
Łabowa
Uhryń 1
33-336 Łabowa

34/6; 34/7
NS1S/00085252/3
SR w Nowym Sączu
1646

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

2. Nawojowa
Nawojowa
349hx

Łabowa
Łabowa
Łabowa 119
33-336 Łabowa

320/18
NS1S/00085264/0
SR w Nowym Sączu
1962

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 23 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Kraków

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Myślenice
Myślenice
158b

Stróża
Pcim
Stróża 2/1
32-431 Stróża

2538/4; 2538/7; 2538/9
KR1Y/00072259/6
SR w Myślenicach
1600; 788; 64  
(udziały 6372/55639)

samodzielny lokal mieszkalny  
w budynku sześciorodzinnym, 
zasiedlony; udział w budynku 
gospodarczym, drodze, placu, 
ogrodzeniu

2. Myślenice
Myślenice
158b

Stróża
Pcim
Stróża 2/4
32-431 Stróża

2538/4; 2538/7; 2538/9
KR1Y/00072259/6
SR w Myślenicach
1600; 788; 64  
(udziały 12302/55639)

samodzielny lokal mieszkalny  
w budynku sześciorodzinnym, 
zasiedlony; udział w budynku 
gospodarczym, drodze, placu, 
ogrodzeniu

3. Myślenice
Myślenice
158b

Stróża
Pcim
Stróża 2/5
32-431 Stróża

2538/4; 2538/7; 2538/9
KR1Y/00072259/6
SR w Myślenicach
1600; 788; 64  
(udziały 7142/55639)

samodzielny lokal mieszkalny  
w budynku sześciorodzinnym, 
zasiedlony; udział w budynku 
gospodarczym, drodze, placu, 
ogrodzeniu.

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 5 września 2012 r.                                                 
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Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Kolumna
Kolumna
391g

Żagliny
Sędziejowice
Żagliny 77
98-160 Sędziejowice

30.391/2
SR1L/00051912/6
SR w Łasku
1438

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony, 
wraz z budynkiem 
gospodarczym

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 17 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Smardzewice
Smardzewice
362g

Swolszewice Duże
Wolbórz – Obszar Wiejski
Swolszewice Duże 
ul. Jana Pawła II 233A
97-320 Wolbórz

551/2
PT1P/00097505/2
SR w Piotrkowie 
Trybunalskim
1132

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
studnia z kręgów betonowych

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 23 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Piotrków
Piotrków
18k, l

Michałów
Moszczenica
Michałów
ul. Radosna 15
97-310 Moszczenica

3/1
PT1P/00096001/2
SR w Piotrkowie 
Trybunalskim
1995

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy, 
murowany, szopa drewniana, 
ustęp drewniany, studnia, 
przyłącze wod.-kan., 
ogrodzenie  

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 5 września 2012 r.                                                 
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Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Olsztyn

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Strzałowo
Krutyń
13ix 

Cierzpięty
Piecki
Kołowinek 1
11-710 Piecki

3013/5
OL1M/00019908/2
SR w Mrągowie
3010

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony, 
dwa budynki gospodarcze

2. Strzałowo
Strzałowo
276fx 

Dobry Lasek
Piecki
Dobry Lasek 21
11-710 Piecki

175/1
OL1M/00020690/0
SR w Mrągowie
966

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 17 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Olsztyn

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Nowe Ramuki
Nowe Ramuki
823j

Pluski
Stawiguda
Pluski 82
11-034 Stawiguda

3823/11
OL1O/00055775/6
SR w Olsztynie
1337

budynek mieszkalny,
jednorodzinny,
zasiedlony;
budynek gospodarczy

2. Nowe Ramuki
Nowe Ramuki
508Bd

Butryny
Purda
Chaberkowo 1
10-687 Olsztyn

3508/18
OL1O/00055766/0
SR w Olsztynie
1558

budynek mieszkalny,
jednorodzinny,
zasiedlony; dwa budynki 
gospodarcze 

3. Nowe Ramuki
Nowe Ramuki
285i02

Nowa Wieś
Purda
Nowy Ramuk 18
10-687 Olsztyn

3285/11
OL1O/00055764/6
SR w Olsztynie
950

budynek mieszkalny,
jednorodzinny,
w zabudowie bliźniaczej, 
zasiedlony;
część budynku gospodarczego

4. Nowe Ramuki
Nowe Ramuki
285i03

Nowa Wieś
Purda
Nowy Ramuk 18A
10-687 Olsztyn

3285/12
OL1O/00055764/6
SR w Olsztynie
1089

budynek mieszkalny,
jednorodzinny,
w zabudowie bliźniaczej, 
zasiedlony;
część budynku gospodarczego 

5. Nowe Ramuki
Nowe Ramuki
285h01

Nowa Wieś
Purda
Nowy Ramuk 20
10-687 Olsztyn

3285/7
OL1O/00055764/6
SR w Olsztynie
1684

budynek mieszkalny.
jednorodzinny,
zasiedlony; budynek 
gospodarczy
oraz część budynku 
gospodarczego

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 23 sierpnia 2012 r.                                                 
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Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Olsztyn

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Kudypy
Łyna
223b99

Nowe Kawkowo
Jonkowo
Nowe Kawkowo 25a
11-042 Jonkowo

3223/10
OL1O/00073783/7
SR w Olsztynie
2370

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony;  
cztery budynki gospodarcze

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 31 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Olsztyn

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Górowo Iławeckie
Borki
605h

Rodnowo
Bartoszyce
Rodnowo 13
11-200 Bartoszyce

3333/6
OL1Y/00002791/5
SR w Bartoszycach
1243

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony;  
budynek gospodarczy

2. Górowo Iławeckie
Borki
346ax

Gałajny
Górowo Iławeckie
Gałajny 18
11-220 Górowo Iławeckie

3191/4
OL1Y/00010553/4
SR w Bartoszycach
4200

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony;  
dwa budynki gospodarcze

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 5 września 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Olsztyn

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Orneta
Orneta
325c 

Orneta
Orneta
ul. 1 Maja 80
11-130 Orneta

388/1
OL1L/00025090/8
SR w Lidzbarku Warmińskim
2641 (udział 210/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku użytkowo- 
-mieszkalnym, zasiedlony

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 5 września 2012 r.                                                 
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Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Piła

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Kalisz Pomorski
Kalisz Pomorski
487h

Kalisz Pomorski – 8
Kalisz Pomorski
ul. Dworcowa 33/5
78-540 Kalisz Pomorski

487/12
KO1D/00021355/3
SR w Drawsku Pomorskim
1719 (udział 73/1000)

samodzielny lokal mieszkalny, 
zasiedlony 
w budynku 13-rodzinnym, 
wraz z przynależnościami

2. Kalisz Pomorski
Kalisz Pomorski
487 l04

Kalisz Pomorski – 10
Kalisz Pomorski
al. Prof. Leona Mroczkiewicza 
1A/2
78-540 Kalisz Pomorski

487/7
KO1D/00027857/4
SR w Drawsku Pomorskim
2437 (udział 161/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
z przynależnościami, 
zasiedlony 
w budynku mieszkalnym, 
sześciorodzinnym;
pomieszczenie garażowe 
w budynku gospodarczym

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 17 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Piła

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Krzyż
Krzyż
290f

Miasto Krzyż
Krzyż Wielkopolski
ul. Poznańska 37/38 m.1
64-761 Krzyż Wielkopolski

1179
PO1T/00016678/5
SR w Trzciance
1273 (udział 26/100)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku czterorodzinnym, 
zasiedlony,
wraz z przynależnym 
pomieszczeniem garażowym 
w budynku garażowym

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 23 sierpnia 2012 r.                                                 
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Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Piła

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Mirosławiec
Mirosławiec
141p

Miasto Mirosławiec
Mirosławiec 
ul. Nowa 19
78-650 Mirosławiec

968/1
KO1W/00027995/0
SR w Wałczu
837

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 23 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Piła

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Kaczory
Kaczory
149Aa, b

Piła 0029
Piła
ul. Lutycka 62A/5
64-920 Piła

235; 236/1
PO1I/00002470/6
SR w Pile
652 (udział 955/100000)  
20573 (udział 955/100000)

samodzielny lokal mieszkalny, 
zasiedlony, 
z przynależnościami, 
w budynku 12-rodzinnym; 
pomieszczenie garażowe 
w budynku garażowym, 
udział w kotłowni, drogach 
i placach, węźle cieplnym

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 31 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Piła

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Trzcianka
Trzcianka
121f

Średnica
Czarnków
Średnica 52/1
64-700 Czarnków

215/1; 215/2; 217
PO2T/00012172/7
SR w Trzciance
862, 34 (udział 1/2)  
56 (udział 1/2)

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony;
budynek gospodarczy, zbiornik 
bezodpływowy na nieczystości 
płynne, studnia

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 31 sierpnia 2012 r.                                                 



28 BILP 10/2012

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Piła

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Trzcianka
Trzcianka
121f

Średnica
Czarnków
Średnica 52/2
64-700 Czarnków

216
215/2
217
PO2T/00012172/7
SR w Trzciance
873
34 (udz.1/2)
56 (udz.1/2)

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy,  
zbiornik bezodpływowy – 
udział, 
studnia – udział 

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 31 sierpnia 2012 r.                                                 

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Syców
Rychtal
27d, c01, f01

Mroczeń
Baranów
Feliksów 2
63-604 Baranów

5027/7
KZ1E/00051265/9
SR w Kępnie
2205

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony 
oraz dwa budynki gospodarcze

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 17 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Poznań

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Turek
Turek
210s01, y01

Smaszew
Tuliszków
Smaszew 73
62-740 Tuliszków

5210/10
KN1T/00035124/8
SR w Turku
2118

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy, 
garaż, studnia głębinowa

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 17 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Poznań
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Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

6. Oborniki
Obrzycko
1073k (część)

Słopanowo
Obrzycko
Słopanowo Huby 22/1
64-520 Obrzycko

81073/16
PO1A/00033338/7
SR w Szamotułach
4413 
(udział 1682/3364)

lokal mieszkalny 
w budynku 
dwukondygnacyjnym, 
zamieszkany,
z pomieszczeniem 
gospodarczym, 
siecią kanalizacyjną 
i ogrodzeniem

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 21 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Poznań

Punkt 6 wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, zatwierdzonego przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  
w dniu 27 marca 2012 r. i opublikowanego na s. 67 i 68 nru 5 (233) „Biuletynu Informacyjnego Lasów Państwowych”, skorygowany  
i zatwierdzony przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w dniu 21 sierpnia 2012 r.

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Gniezno
Skorzęcin
48 o01 – część

Skorzęcin Nadleśnictwo
Witkowo
Skorzęcin 32
62-230 Witkowo

5048/3
KN1S/00030008/3
SR w Słupcy
595

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony

2. Gniezno
Skorzęcin
48 o01 – część

Skorzęcin Nadleśnictwo
Witkowo
Skorzęcin 32a
62-230 Witkowo

5048/2
KN1S/00030008/3
SR w Słupcy
615

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 31 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Poznań
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Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Grodzisk
Porażyn
329 l01

Paproć
Nowy Tomyśl
Paproć 63
64-300 Nowy Tomyśl

5329/17
PO1N/00009618/0
SR w Nowym Tomyślu
5407

sześć lokali mieszkalnych, 
zasiedlonych 
w budynku sześciorodzinnym;
garaż

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 5 września 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Poznań

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Konstantynowo
Konstantynowo
220m

Krzyżanowo
Śrem
Pucołowo 8
63-100 Śrem

5220/7
PO1M/00028342/7
SR w Śremie
2323

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 5 września 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Poznań

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Taczanów
Wielowieś
392i, j „cz.”

Czekanów
Ostrów Wlkp.
Czekanów
ul. Środkowa 42
63-410 Ostrów Wlkp.

601/1
KZ1W/00074228/1
SR w Ostrowie Wlkp.
1061

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy, 
kotłownia c.o. 

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 5 września 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Poznań
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Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Łagów
Łagów
158d 

Wola Łagowska
Łagów
Wola Łagowska 115
26-025 Łagów

70/11
KI1O/00047945/7
SR w Ostrowcu 
Świętokrzyskim
1021

1/2 część budynku 
mieszkalnego, stanowiącego 
samodzielny lokal mieszkalny; 
1/2 budynku gospodarczego, 
1/2 studni

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 17 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Zwoleń
Zwoleń
113d, f

Męciszów
Zwoleń
Miodne Gajówka 111
26-700 Zwoleń

113/3
RA1Z/00020650/7
SR w Zwoleniu
2438

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony;
dwa budynki gospodarcze

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 31 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Łagów
Nieskurzów
4px

Wronów
Waśniów
Wronów 36
27-425 Waśniów 

293/3
KI1O/00045296/8
SR w Ostrowcu 
Świętokrzyskim
1342

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze, 
studnia

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 5 września 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom



32 BILP 10/2012

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Suchedniów
Bliżyn
83 l

Szałas
Zagnańsk
Szałas 133
26-050 Zagnańsk 

706/2
KI1L/00065258/3
SR w Kielcach
2272

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze, 
piwnica wolnostojąca

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 5 września 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Goleniów
Goleniów
781s

Goleniów 5
Miasto Goleniów
ul. Szkolna 26a/5
72-100 Goleniów

336/2
SZ1O/00034441/9
SR w Goleniowie
3717
(udział 9049/272760)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 32-rodzinnym, 
zasiedlony

2. Goleniów
Goleniów
781s

Goleniów 5
Miasto Goleniów
ul. Szkolna 26c/5
72-100 Goleniów

336/2
SZ1O/00034441/9
SR w Goleniowie
3717
(udział 9080/272760)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 32-rodzinnym, 
zasiedlony

3. Goleniów
Goleniów
781s

Goleniów 5
Miasto Goleniów
ul. Szkolna 26d/3
72-100 Goleniów

336/2
SZ1O/00034441/9
SR w Goleniowie
3717
(udział 8847/272760)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 32-rodzinnym, 
zasiedlony

4. Goleniów
Goleniów
781s

Goleniów 5
Miasto Goleniów
ul. Szkolna 26d/5
72-100 Goleniów

336/2
SZ1O/00034441/9
SR w Goleniowie
3717
(udział 8575/272760)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 32-rodzinnym, 
zasiedlony

5. Goleniów
Goleniów
232x

Stepnica
Stepnica
Osiedle 40-lecia PRL 10b/2
72-112 Stepnica

671/8
SZ1O/00038181/6
SR w Goleniowie
6783
(udział 11389/440702)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 16-rodzinnym, 
zasiedlony;
udział w drogach  
i placach utwardzonych,  
sieci kablowo-oświetleniowej, 
budynku garażowym

6. Goleniów
Goleniów
232x

Stepnica
Stepnica
Osiedle 40-lecia PRL 10b/4
72-112 Stepnica

671/8
SZ1O/00038181/6
SR w Goleniowie
6783
(udział 10608/440702)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 16-rodzinnym, 
zasiedlony;
udział w drogach  
i placach utwardzonych,  
sieci kablowo-oświetleniowej, 
budynku garażowym

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecin

Dokończenie tabeli na str. 33
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Dokończenie tabeli ze str. 32

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

7. Goleniów
Goleniów
232x

Stepnica
Stepnica
Osiedle 40-lecia PRL 9d/3
72-112 Stepnica

671/8
SZ1O/00038181/6
SR w Goleniowie
6783
(udział 9004/440702)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 25-rodzinnym, 
zasiedlony;
udział w drogach  
i placach utwardzonych,  
sieci kablowo-oświetleniowej, 
budynku garażowym

8. Goleniów
Goleniów
232x

Stepnica
Stepnica
Osiedle 40-lecia PRL 9d/5
72-112 Stepnica

671/8
SZ1O/00038181/6
SR w Goleniowie
6783
(udział 9091/440702)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 25-rodzinnym, 
zasiedlony;
udział w drogach  
i placach utwardzonych,  
sieci kablowo-oświetleniowej, 
budynku garażowym

9. Goleniów
Goleniów
781t

Goleniów 2
Miasto Goleniów
ul. Stanisława 
Mikołajczyka 24/7
72-100 Goleniów

174/6
SZ1O/00038182/3
SR w Goleniowie
1031
(udział 4271/115416)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku siedmiorodzinnym, 
zasiedlony

10. Goleniów
Goleniów
68i
41w

Zielonczyn
Stepnica
Zielonczyn 11
72-112 Stepnica

Zielonczyn
Stepnica
Żarnówko
72-111 Żarnowo

68/15
SZ1O/00032255/4
SR w Goleniowie
1025

41/4
SZ1O/00032190/0
SR w Goleniowie
355 
(udział 1/37)

budynek mieszkalny 
jednorodzinny, zasiedlony;

udział w nieruchomości 
zabudowanej stacją 
wodociągową z dwiema 
studniami głębinowymi 
oraz udziałem w wodociągu 
i rozprowadzeniu wody

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 17 sierpnia 2012 r.                                                 

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Resko
Resko-Zachód
67x99, 01

Resko miasto
Resko – miasto
ul. Chopina 1/5
72-315 Resko

790/3
790/4
SZ1L/00016900/0
SZ1L/00025127/3
SR w Łobzie
2692 
(udział 1719/10000)
530
(udział 941/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku sześciorodzinnym, 
zasiedlony;  
pomieszczenie 
w budynku gospodarczym, 
przyłącze kanalizacyjne, 
udział w drodze

2. Nowogard
Nowogard 
48g

Nowogard 2
Miasto Nowogard
ul. Generała Bema 15/2
72-200 Nowogard

75/4
SZ1O/00032467/3
SR w Goleniowie
12610
(udział 132/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 18-rodzinnym, 
zasiedlony

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecin

Ciąg dalszy tabeli na str. 34
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Ciąg dalszy tabeli ze str. 33

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

3. Nowogard
Nowogard 
48g

Nowogard 2
Miasto Nowogard
ul. Generała Bema 16/15
72-200 Nowogard

75/4
SZ1O/00032467/3
SR w Goleniowie
12610
(udział 141/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 18-rodzinnym, 
zasiedlony

4. Nowogard
Nowogard 
48g

Nowogard 2
Miasto Nowogard
ul. Generała Bema 18/10
72-200 Nowogard

75/4
SZ1O/00032467/3
SR w Goleniowie
12610
(udział 106/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 18-rodzinnym, 
zasiedlony

5. Nowogard
Nowogard 
48g

Nowogard 2
Miasto Nowogard
ul. Generała Bema 17/7
72-200 Nowogard

75/4
SZ1O/00032467/3
SR w Goleniowie
12610
(udział 121/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 18-rodzinnym, 
zasiedlony

6. Trzebież
Trzebież
109dx, ax

Trzebież 2
Police
ul. Wojsk Ochrony 
Pogranicza 86
72-020 Trzebież

235/27
235/10
SZ2S/00019506/2
SR w Szczecinie
Zamiejscowy Wydział KW  
w Policach
785; 29

budynek jednorodzinny, 
zasiedlony; 
budynek 
gospodarczo-garażowy

7. Trzebież
Trzebież
856h

Grzepnica
Dobra Szczecińska
Grzepnica 1
72-003 Dobra Szczecińska

856/10
SZ2S/00023296/7
SR w Szczecinie 
Zamiejscowy Wydział KW  
w Policach
1762

budynek jednorodzinny, 
zasiedlony; 
budynek gospodarczy

8. Trzebież
Trzebież
862p

Dobra
Dobra Szczecińska
ul. Szczecińska 4
72-003 Dobra Szczecińska

862/8
SZ2S/00022985/7
SR w Szczecinie
Zamiejscowy Wydział KW  
w Policach
1011

budynek jednorodzinny, 
zasiedlony; 
budynek gospodarczy

9. Trzebież
Trzebież
804r

Siedlice
Police
Siedlice 14
72-004 Tanowo

804/14
SZ2S/00022646/9
SR w Szczecinie
Zamiejscowy Wydział KW  
w Policach
1631

budynek jednorodzinny, 
zasiedlony; 
budynek gospodarczy

10. Dobrzany
Dobrzany
78y

Miasto Chociwel
Chociwel – miasto
ul. Armii Krajowej 10D/3
73-120 Chociwel

414
SZ1T/00094136/0
SR w Stargardzie 
Szczecińskim
3157 
(udział 26/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 12-rodzinnym, 
zasiedlony

11. Dobrzany
Dobrzany
78y

Miasto Chociwel
Chociwel – miasto
ul. Armii Krajowej 12B/6
73-120 Chociwel

414
SZ1T/00094136/0
SR w Stargardzie 
Szczecińskim
3157
(udział 31/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 24-rodzinnym, 
zasiedlony

12. Dobrzany
Dobrzany
78y

Miasto Chociwel
Chociwel – miasto
ul. Armii Krajowej 12B/3
73-120 Chociwel

414
SZ1T/00094136/0
SR w Stargardzie 
Szczecińskim
3157 
(udział 26/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 24-rodzinnym, 
zasiedlony

Dokończenie tabeli na str. 35
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Dokończenie tabeli ze str. 34

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

13. Dobrzany
Dobrzany
78y

Miasto Chociwel
Chociwel – miasto
ul. Armii Krajowej 12A/1
73-120 Chociwel

414
SZ1T/00094136/0
SR w Stargardzie 
Szczecińskim
3157 
(udział 26/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 24-rodzinnym, 
zasiedlony

14. Dobrzany
Dobrzany
78y

Miasto Chociwel
Chociwel – miasto
ul. Armii Krajowej 12D/6
73-120 Chociwel

414
SZ1T/00094136/0
SR w Stargardzie 
Szczecińskim
3157 
(udział 31/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 24-rodzinnym, 
zasiedlony

15. Dobrzany
Dobrzany
78y

Miasto Chociwel
Chociwel – miasto
ul. Armii Krajowej 12D/4
73-120 Chociwel

414
SZ1T/00094136/0
SR w Stargardzie 
Szczecińskim
3157 
(udział 31/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 24-rodzinnym, 
zasiedlony

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 5 września 2012 r.                                                 

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Białogard
Białogard
504y

Miasto Białogard
Białogard
ul. Kołobrzeska 44
78-200 Białogard

31/4
KO1B/00038652/5
SR w Białogardzie
2069

budynek mieszkalny, 
czterorodzinny, 
dwukondygnacyjny, 
podpiwniczony, cztery lokale 
mieszkalne, zasiedlone;
budynek gospodarczy,  
murowany, przyłącze gazowe

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 20 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecinek
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Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Trzebielino
Trzebielino
240i99

Trzebielino
Trzebielino
Trzebielino 57
77-235 Trzebielino

240/19
SL1M/00007761/5
SR w Miastku
1050 

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony;
budynek gospodarczy, 
wiata drewniana

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 20 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecinek

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Sławno
Stary Kraków
385m, l, o, p, f

Warszkowo
Sławno
Warszkowo 146b/10
76-100 Sławno

385/6
KO1E/00015150/2
SR w Sławnie
1394 (udział 853/10000)

385/5; 385/8; 385/9
KO1E/00015145/4
SR w Sławnie
425; 2090; 2301
(udział 323/10000)

385/38
KO1E/00012421/2
SR w Sławnie
44

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku 12-rodzinnym, 
zasiedlony z przynależnymi 
dwiema piwnicami;

udział w przewodach sieci 
kanalizacyjnej,
sieci kanalizacyjnej, 
sieci kablowej, zbiorniku, 
drogach wewnętrznych 
i chodnikach, 

pomieszczenie 
gospodarczo-garażowe 
w zabudowie szeregowej

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 11 września 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecinek
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Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Szczecinek
Szczecinek
44d

Szczecinek 13
Szczecinek
ul. Wyszyńskiego 14A/11
78-400 Szczecinek

459/9
459/50
KO1I/00023040/1
SR w Szczecinku 
325 (udział 19/1000)
37 (udział 19/1000)

samodzielny lokal mieszkalny, 
zasiedlony 
w budynku 22-rodzinnym, 
z przynależną piwnicą, 
udział w gruncie 

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 11 września 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecinek

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Złotoryja
Chojnów
355Ag

Olszanica
Zagrodno
Olszanica 107
59-516 Olszanica

516/377
LE1Z/00023548/7
SR w Złotoryi
1776

budynek mieszkalny,
jednorodzinny,
zasiedlony; budynek
gospodarczy – garaż
oraz schron-piwnica 
murowana

2. Lwówek Śląski
Wleń
34d

Wleń 2
Wleń
ul. Pocztowa 11 m. 1
59-610 Wleń

156/34
JG1S/00023548/7
SR w Lwówku Śląskim
534 (udział 4230/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlony, 
wraz z przynależnym 
pomieszczeniem
w budynku gospodarczym

3. Lwówek Śląski
Wleń
34d

Wleń 2
Wleń
ul. Pocztowa 11 m. 2
59-610 Wleń

156/34
JG1S/00023548/7
SR w Lwówku Śląskim
534 (udział 5770/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlony, 
wraz z przynależnym 
pomieszczeniem
w budynku gospodarczym

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Wrocław

Dokończenie tabeli na str. 38
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Dokończenie tabeli ze str. 37

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Pieńsk
Zgorzelec
255sx

Godzieszów
Nowogrodziec
Godzieszów 151/1
59-730 Godzieszów

255/693
JG1B/00035769/2
SR w Bolesławcu
649 
(udział 2048/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku wielorodzinnym, 
zasiedlony

2. Pieńsk
Pieńsk
272Acx

Pieńsk III
Pieńsk
ul. Batorego 29/2
59-930 Pieńsk

272/142
JG1Z/00037097/5
SR w Zgorzelcu
1900 
(udział 3694/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku trzyrodzinnym, 
zasiedlony,  
wraz z pomieszczeniem 
przynależnym 
w budynku gospodarczym

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Wrocław

Dokończenie tabeli na str. 39

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

4. Milicz
Milicz
295m, l, i (cz.)

Skoroszów
Trzebnica
Skoroszów 1
55-100 Trzebnica

361
WR1W/00023822/5
SR w Trzebnicy
1673

budynek mieszkalny,
jednorodzinny,
zasiedlony,
wraz z budynkiem
gospodarczym

5. Milicz
Kubryk
238ax, z

Bukowice
Krośnice
ul. Milicka 14A/1
56-321 Bukowice

900
WR1M/00025938/7
SR w Miliczu
12174 (udział 64/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku czterorodzinnym,
zasiedlony,
wraz z przynależnym 
pomieszczeniem
w budynku gospodarczym
i towarzyszącą infrastrukturą

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 31 sierpnia 2012 r.                                                 
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Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

3. Pieńsk
Pieńsk
272Aw01, x01

Pieńsk III
Pieńsk
ul. Dąbrowskiego 52A
59-930 Pieńsk

272/254 
JG1Z/00034449/7
SR w Zgorzelcu
336

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny w zabudowie 
szeregowej, zasiedlony

4. Pieńsk
Pieńsk
272Abx

Pieńsk III
Pieńsk
ul. Dąbrowskiego 50/6
59-930 Pieńsk

272/195
JG1Z/00037965/1
SR w Zgorzelcu
2022 
(udział 53/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku wielorodzinnym, 
zasiedlony

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 11 września 2012 r.                                                 

Dokończenie tabeli ze str. 38

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Gubin
Jasienica
166m

Jasienica
Brody
Jasienica 8
68-343 Brody

215/1
ZG1R/00035701/6
SR w Żarach
882

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony;
dwa budynki gospodarcze, 
kocioł c.o.

2. Krosno
Rzeczyca
160h

Drzeniów
Cybinka
Drzeniów 15
69-108 Cybinka

2160/6
ZG1K/00024724/7
SR w Krośnie Odrzańskim
928

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy z wiatą 
drewnianą, szambo PCV, 
kocioł c.o.

3. Sława Śląska
Kochanowo
182h

Chełmek
Nowa Sól
Chełmek 35/3
67-108 Lubięcin

376
ZG1N/00052224/0
SR w Nowej Soli
10710 – udział 55/1000

samodzielny lokal mieszkalny, 
zasiedlony
w budynku ośmiorodzinnym; 
pomieszczenie 
w budynku gospodarczym

4. Świebodzin
Łagów
237f

Łagów
Łagów
ul. Pensjonatowa 10
66-220 Łagów

534/1
ZG1S/00025200/2
SR w Świebodzinie
724

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Zielona Góra

Dokończenie tabeli na str. 40
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Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

5. Świebodzin
Łagów
237c

Łagów
Łagów
ul. Toporowska 12/2
66-220 Łagów

237/25
ZG1S/00025211/2
SR w Świebodzinie
1747

lokal mieszkalny, zasiedlony
w budynku dwurodzinnym; 
część budynku 
gospodarczego,
część ogrodzenia

6. Wolsztyn
Wolsztyn
69i

Stara Tuchorza
Siedlec
Stara Tuchorza 48
64-232 Tuchorza

445/2
PO1E/00003499/8
SR w Wolsztynie
933

budynek mieszkalny,  
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy 
z szopą drewnianą

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 23 sierpnia  2012 r.                                                 

Dokończenie tabeli ze str. 39

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Wymiarki
Przewóz
184n

Przewóz
Przewóz
Dobrochów 19
68-132 Przewóz

447/1
ZG1R/00037702/7
SR w Żarach
1461

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze

2. Wymiarki
Wymiarki
72jx

Wymiarki
Wymiarki
ul. Leśna 4/3
68-131 Wymiarki

843
ZG1G/00034610/4
SR w Żaganiu
2080 (udział 508/1000)

lokal mieszkalny 
w budynku trzyrodzinnym, 
zasiedlony; 
budynek gospodarczy

3. Wymiarki
Gozdnica
109ax, bx

0001
Gozdnica
ul. Zielona 7/5
68-130 Gozdnica

1045; 1017
ZG1G/00046663/7
SR w Żaganiu
4775 (udział 79/1000)
460 (udział 79/1000)

lokal mieszkalny 
w budynku siedmiorodzinnym, 
zasiedlony; 
dwie komórki 
w budynkach gospodarczych, 
udział w dwóch szambach 
z kręgów betonowych 

4. Wymiarki
Gozdnica
109ax, bx

0001
Gozdnica
ul. Zielona 7/6
68-130 Gozdnica

1045; 1017
ZG1G/00046663/7
SR w Żaganiu
4775 (udział 97/1000)
460 (udział 97/1000)

lokal mieszkalny 
w budynku siedmiorodzinnym, 
zasiedlony; 
trzy komórki 
w budynkach gospodarczych, 
udział w dwóch szambach 
z kręgów betonowych 

Zatwierdzam:

Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 
DS. GOSPODARKI LEŚNEJ

mgr inż. Jan Szramka
Warszawa, 23 sierpnia 2012 r.                                                 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Zielona Góra
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NIERUCHOMOŚCI ZBYWANE I NABYWANE
przez Skarb Państwa – Lasy Państwowe

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Gdańsk
Nadleśnictwo Kaliska

Zgodnie z Zarządzeniem nr 23 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie dokonywania zamian 
nieruchomości na podstawie przepisów art. 38e ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (ZS/GI-D-214/4/2009), ze zmianami wprowa-
dzonymi Zarządzeniem nr 32 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 15 lipca 2011 r. (ZS/GI-D-2141-25/10-11), Nadleśnictwo 
Kaliska (RDLP Gdańsk) informuje o zamiarze przeprowadzenia transakcji zamiany nieruchomości między Nadleśnictwem Kaliska i osobą 
fizyczną.

Informacja o zamiarze transakcji zamiany z dnia 17 sierpnia 2012 r.

Data zgody
na zamianę

Nieruchomość zbywana przez Lasy Państwowe

adres leśny adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

8.08.2012 r.
15-04-1-04-145-b-00
15-04-1-04-145-c-00
15-04-1-04-145-d-00

woj. pomorskie
pow. starogardzki

Gmina Kaliska
obręb ewidencyjny

 Bartel Wielki
22-13-052-0001
działka nr 145/1

razem

w tym:
S-RVI

Ls
B

1,5366

w tym:
0,1880
1,0524
0,2962

232,556

Nieruchomość nabywana przez Lasy Państwowe

właściciel adres administracyjny kategoria 
użytku

powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

osoba fizyczna

woj. pomorskie
pow. starogardzki

Gmina Kaliska
obręb ewidencyjny

Cieciorka
22-13-052-0002

działki nr: 
162, 

190/1, 
81

woj. pomorskie
pow. kościerski

Gmina Stara Kiszewa
obręb ewidencyjny 

Chwarzno
22-06-082-0004
działka nr 351

razem

w tym:
LsVI
LsVI
LsVI

LsV
LsVI

10,6341

w tym:
1,7500
4,2841
1,0700

0,6900
2,8400

225,456

Nadleśniczy 
mgr inż. Krzysztof Frydel

Kaliska, 20 sierpnia 2012 r.                    
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Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Olsztyn
Nadleśnictwo Górowo Iławeckie

Zgodnie z Zarządzeniem nr 23 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie dokonywania zamian 
nieruchomości na podstawie przepisów art. 38e ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (ZS/GI/D-214/4/2009), ze zmianami wprowa-
dzonymi Zarządzeniem nr 32 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 15 lipca 2011r. (ZS/GI-D-2141-25/10-11), Nadleśnictwo 
Górowo Iławeckie (RDLP Olsztyn) informuje o zamiarze przeprowadzenia transakcji zamiany nieruchomości między Nadleśnictwem 
Górowo Iławeckie i jednostką administracji samorządowej – Gminą Górowo Iławeckie.

Informacja o zamiarze transakcji zamiany z dnia  29 sierpnia 2012 r. 

Data zgody
na zamianę

Nieruchomość zbywana przez Lasy Państwowe

adres leśny adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

2.08.2012 r. 
07-06-1-10-678-g-00

28-01-052-0036-3124/5 R 0,4705 4,788
07-06-1-10-678-h-00

Nieruchomość nabywana przez Lasy Państwowe

właściciel adres administracyjny kategoria 
użytku

powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

Gmina 
Górowo Iławeckie

28-01-052-0036-121/6 R, Ł, N 0,4749
5,497

28-01-052-0036-161 Ps 0,1000

Nadleśniczy 
mgr inż. Władysław Mańko

Górowo Iławeckie, 29 sierpnia 2012 r.                     

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Olsztyn
Nadleśnictwo Spychowo

Zgodnie z Zarządzeniem nr 23 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie dokonywania zamian 
nieruchomości na podstawie przepisów art. 38e ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach Nadleśnictwo Spychowo informuje o zamiarze 
przeprowadzania transakcji zamiany z Gminą Świętajno wymienionych poniżej gruntów. 

Informacja o zamiarze transakcji zamiany

Data zgody
na zamianę

Nieruchomość zbywana przez Lasy Państwowe

adres administracyjny nr działki kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

27.08.2012 r.

28-17-072-0014 996 Dr 0,0490 4,5

28-17-072-0012 571 Dr 0,0466 4,3

28-17-072-0011 828 Dr 0,2558 20,7

28-17-072-0012 577 Bi 1,2481 262,5

28-17-072-0012 575 Ti 0,0417 3,8

28-17-072-0012 576 Ti 0,0852 27,0
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Nieruchomość nabywana przez Lasy Państwowe

właściciel adres 
administracyjny nr działki kategoria 

użytku
powierzchnia

(w ha)
wartość

(w tys. zł)

Gmina Świętajno

28-17-072-0008 118/9 Dr 1,1400 54,4

28-17-072-0008 109/2 Dr 1,0700 51,1

28-17-072-0012 363/1 Dr  0,6700 32,0

28-17-072-0007 41/3 Dr 1,2445 59,4

28-17-072-0008 180/2
Ls (0,4000)
RV (2,1300)
N (0,2200)

2,7500 42,0

28-17-072-0012 238/59 N (0,4460)
RVI (0,3704) 0,8164 38,0

28-17-072-0002 269/6 Dr 0,7300 26,8

28-17-072-0011 205 Dr 0,4100 19,6

Nadleśniczy 
mgr inż. Krzysztof Krasula

Spychowo, 13 września 2012 r.                    

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom
Nadleśnictwo Marcule

Zgodnie z Zarządzeniem nr 23 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie dokonywania zamian 
nieruchomości na podstawie przepisów art. 38e ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (ZS/GI-D-214/4/2009), ze zmianami wprowa-
dzonymi Zarządzeniem nr 32 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 15 lipca 2011 r. (ZS/GI-D-2141-25/10-11), Nadleśnictwo 
Marcule (RDLP Radom) informuje o zamiarze przeprowadzenia transakcji zamiany nieruchomości między Nadleśnictwem Marcule 
i jednostką administracji samorządowej.

Informacja o zamiarze transakcji zamiany z dnia 17 września 2012 r.

Data zgody
na zamianę

Nieruchomość zbywana przez Lasy Państwowe

adres leśny adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

5.09.2012 r.

16-19-2-05-82-a-01
16-19-2-05-82-b-01
16-19-2-05-82-c-01
16-19-2-05-83-a-01
16-19-2-05-84-a-01
16-19-2-05-84-b-01

14-25-035-0011

dr
dr
dr
dr
dr
dr

0,4338 3,87

Nieruchomość nabywana przez Lasy Państwowe

właściciel adres administracyjny kategoria 
użytku

powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

jednostka administracji samorządowej 14-25-035-0006 RVI
LsV 0,6300 4,14

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Marcule

mgr inż. Tadeusz Misiak
Marcule, 17 września 2012 r.                     
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***
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Białymstoku 

informuje, że na terenie Nadleśnictwa Pisz, leśnictwa Jaśkowo, 
zostały skradzione z odebranego drewna stosowego S2A i S4 
świerk  trzy płytki do znakowania drewna o numerach: 18829; 
18855; 18856; kod jednostki – 012009.

W wypadku ujawnienia zaginionych płytek proszę o ich konfi-
skatę i przekazanie do wyżej wymienionych jednostek organiza-
cyjnych LP.

Dyrektor
Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych 

w Białymstoku
mgr inż. Ryszard Ziemblicki

Białystok, 9 sierpnia 2012 r.

***

Nadleśnictwo Bircza (RDLP Krosno) unieważnia zagubioną 
legitymację służbową nr 21/95, wydaną 20 czerwca 1995 r. na 
nazwisko Józefa Czwerynki – leśniczego ds. łowieckich.

Nadleśniczy
mgr inż. Zbigniew Kopczak

Bircza, 21 sierpnia 2012 r.

OGŁOSZENIA



CENNIK REKLAM
Obowiązuje od 1 stycznia 2012 roku

Kontakt: Jolanta Stankiewicz, 
tel.: 22 822 49 31, w. 517, fax: 22 823 96 79,
e-mail: jolanta.stankiewicz@cilp.lasy.gov.pl
CILP, ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r nr 3, 02-362 Warszawa

„Głos Lasu”

„Echa Leśne”

„Biuletyn Informacyjny LP”
Wymiar pisma: 205x285 plus spady po 5 mm

Wymiar pisma: 210x255 plus spady po 5 mm

Rodzaj ogłoszenia Miejsce
Cena 

zł netto
+23% VAT

Cała kolumna 
4. strona  okładki 4000
wewnątrz numeru 3200

1/2 kolumny 
4. strona okładki 2200
wewnątrz numeru 1700

1/3 kolumny wewnątrz numeru 1100
1/4 kolumny wewnątrz numeru 900

1/6 kolumny wewnątrz numeru 600

1/12 kolumny wewnątrz numeru 300

Artykuł
promocyjny  
(tekst + zdjęcie)

1 kolumna 3000

Wkładki dostarczone przez zamawiajacego*) 0,80 zł za szt.

Rodzaj reklamy Wymiary [mm] Miejsce
Cena

zł netto
+23% VAT

Cała kolumna 205x285 + po 5

2. strona okładki 3500
3. strona okładki 3500
4. strona okładki 4000
wewnątrz numeru 3200

Moduł 2/3 205x190, 117x245
+ po 5 wewnątrz numeru 2200

Moduł 1/2 205x142 + po 5

2. strona  okładki 1800
3. strona okładki 1800
4. strona okładki 2200
wewnątrz numeru 1700

Moduł 1/3 117x120; 56x245; 205x95 wewnątrz numeru 1100
Moduł 1/4 122x95; 60x190 wewnątrz numeru 900
Moduł 1/6 56x120 wewnątrz numeru 600
Moduł 1/12 28x120 wewnątrz numeru 300

Artykuł
promocyjny tekst + zdjęcie 1 kolumna 3000

Wkładki dostarczone przez zamawiającego*) 0,60 zł za szt..

*) waga do 50 g (w wypadku cięższych wkładek cena do negocjacji)

Rodzaj reklamy Miejsce
Cena

zł netto
+23% VAT

Cała kolumna  
205x285 
Wymiar zadruku kolumny 
190x250

3. strona okładki 1800
4. strona okładki 2500
wewnątrz numeru 1500

1/2 kolumny 
3. strona okładki 1000
4. strona okładki 1300
wewnątrz numeru 800

1/4 kolumny wewnątrz numeru 500
1/8 kolumny wewnątrz numeru 300
1/16 kolumny wewnątrz numeru 200

Okładki w biuletynie  w kolorze zielono-białym

Pismo czarno-białe

Skład i łamanie: ORWLP w Bedoniu, Nowy Bedoń, ul. Sienkiewicza 19, tel.: 42 677 25 24, fax: 42 677 25 23
Druk: Zakłady Graficzne MOMAG SA, ul. Farbiarska 28/32, 97-200 Tomaszów Mazowiecki, tel.: 44 739 49 79, fax: 44 739 49 78

Czasopisma Lasów Państwowych
„Echa Leśne”

Kwartalnik przyrodniczo-kulturalny nie tylko dla leśników. Ukazuje się od 1924 r. Pismo popularyzujące wiedzę o lesie i przyrodzie.
„Głos Lasu”

Miesięcznik branżowy dla leśników, w którym prezentowane są specjalistyczne artykuły na temat gospodarki leśnej.
Adres obydwu redakcji: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02-362 Warszawa, 
tel. 22 822 49 31, e-mail: echa.lesne@cilp.lasy.gov.pl, glos.lasu@cilp.lasy.gov.pl

*) waga do 50 g (w wypadku cięższych wkładek cena do negocjacji)

Przygotowanie reklam
Pliki z rozszerzeniem: 
*.eps, *.ai ( Adobe Illustrator), *.jpg, *.tiff, *.cdr (Corel), 
kolory CMYK lub PANTONE,
czcionki zamienione na krzywe,
rozdzielczość 300 dpi przy zachowanych wymiarach reklamy.
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